
DOTAZNÍK 

Složení respondentů 

muži 17 

ženy 29 

  

 
 

Věk respondentů 

15-25 2 

26-39 7 

40-55 10 

56-69 13 

70 a více 14 

  

 

 

V obci žiji? 

od narození 20 

přistěhoval/a s rodiči 3 

přistěhoval/a před více než 5ti lety 19 

přistěhoval/a v posledních 5ti letech 4 
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Jste spokojeni s životem v obci Chvalčov?  
 

velmi spokojen 23 

spíše spokojen 20 

spíše nespokojen 1 

velmi nespokojen 1 

nemůžu posoudit 1 
 

 

  

Jaké služby v obci postrádáte? 

 

Obchod ve Lhotce.  

Žádné všechno tady máme, myslím si, že je o nás dobře postaráno.  

Já osobně nic máme tu obchod, hospodu, hotel s restaurací, jsem spokojená. Žádné, vše dokonalé.  

Nákupní středisko – domácí potřeby, obuv …!  

Máme tady všechno, co je potřeba. Do Bystřice je to kousek.  
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Obchůdek s potravinami.   

Žádné v obci naší velikosti počítám s tím, že za službami musím dojet do města a okolí.  

Ubytování pro turisty a hosty, restaurace s poledním meníčkem.  

Občanská vybavenost, parkování, obchody, služby.  

Vzhledem k sousedství s Bystřicí pod Hostýnem žádné.  

Úklid obce a kolem potoka. Obchody. Když napadne sníh, jezdí pozdě rychlá rota.  

Ve Lhotě obchod s potravinami, pohostinství.  

Opravna obuvi.  

Věřím, že služeb je dostatek, jen jsou málo prezentovány. Např., že je ve škole posilovna přístupná pro 
veřejnost.  

Propojení cyklostezek Loukov, Rusava, Holešov.  

Máme Střední dřevařskou školu a pana Biječka – všude mohly být již dávno dřevěné sochy. 

Restaurace na hřišti – neboli bufet pro rodiče s dětmi.  

Internetovou wifi dostupnou bez kódování aspoň v blízkosti úřadu. Nevyhovující časová služba pošty.  

Nedostatek pracovních příležitostí aspoň brigádně pro lidi, co to opravdu potřebují a mají opravdu 
zájem. 

 

 

Myslíte si, že kvalita života v obci se za posledních 5 let?  

 

výrazně zlepšila 7 

zlepšila  25 

zůstala stejná 12 

zhoršila  1 

výrazně zhoršila 1 
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V čem se podle Vás za posledních 5 let kvalita života obyvatel v obci nejvíce zlepšila? 

 

 

 

Více aktivit pro děti, letní kino, akce. 

Máme zde knihovnu a spoustu kulturních akcí a sportovních aktivit.  

Každý si zde může vybrat co by chtěl a co mu vzhledem k věku vyhovuje.  

Dříve moc lidí nechodilo na akce, dnes je plno, jak na hřišti, v kulturáku a v letním kině a v Dominu. Elena 
by za to měla dostat medaili.  

Úprava infrastruktury, pořádek.   

Nezměnila se vůbec.  

Vybudoval se přechod pro chodce u KD, vyměnila se světla, postupně se buduje a upravuje vzhled obce.  

Lepší úprava obecních prostor, kvalitnější obecní rozhlas, zlepšení osvětlení obce. 

Výhoda opadavého centra 

Obnova chodníků, oceňuji také zbudování dětského koutku za potokem ve Lhotce.  

Jsem nadšená z fantastické cyklostezky podél potoka do Bystřice pod Hostýnem a též odpočinkové zóny.  

Kulturní vyžití - rekonstruovaný KD, spolek Kulturák organizující divadelní představení v KD.  

Péče o obec a vzhled obce - sběrný dvůr, opravené chodníky, osvětlená cyklostezka, každodenní péče o 
zeleň v obci a další obecní práce, zimní údržba atd. (rychlá rota).  

Zbudování sociálních bytů.  

V organizaci akcí.  

Lze vidět snaha o nové investice a modernizace infrastruktury. Péče o zeleň na obecních pozemcích, 
kulturní akce, přechod pro chodce u kulturáku, akce obecní knihovny, stezka podél Bystřičky.  

Budování infrastruktury a stále větší zájem spolků o kulturní a sportovní vyžití občanů.   

V dopravě, celkovou úpravou, starostlivost o pořádek a úpravu zeleně.  

Jsem ráda za psí sáčky na trus a za novou cestu kolem říčky do Bystřice. 

Chataři a ostatní, co pálí mokré listí, plasty a jejich odpady.  

Zlepšilo se kulturní vyžití, dobrá informovanost občanů na internetu a také formou obecního rozhlasu.  

Výborná práce odpadového centra, údržba zeleně.  

Hlavně ve vztazích mezi lidmi, vedení obce a službami.  

V oblasti kultury, letní kino a Kulturák výrazně zvýšila mou kvalitu života.  

Péče o seniory, odpadové centrum, výborná ZŠ a MŠ, akce pořádané obcí. Kultura, renovování a údržba 
silnic a chodníků, moc chválím odpadní centrum a vstřícnost zaměstnanců, oplocení u potoka - je to 
bezpečí především pro děti. 



V čem se podle Vás za posledních 5 let kvalita života obyvatel v obci nejvíce zhoršila? 

 

Nevím - nemám pocit, že by se zde žilo špatně.  

Jsem spokojená 

Chybí oprava středu obce, kruhový objezd, chodníky, přechody pro chodce, pošta funguje, jak 
chce!  

Přibylo více feťáků a alkoholiků 

Nelíbí se mi, že se mění tradice.  

Dobře fungující akce se najedou mění a vůbec ne k lepšímu. Začalo to Živým betlémem a teď 
Adventními inspiracemi, které se pořádají jen 1,5 dne. Tradice se vytváří a ne mění! 

Vysoké náklady na provoz obecního úřadu, mnoho zaměstnanců – náklady na mzdy a podobně.  

Velmi nízká úroveň ve vyjednávání ze strany obce, státní správy, Povodí Moravy – údržba 
Bystřičky, Svatý Hostýn a Matice hostýnská.  

Nepozoruji – každý si může najít oblast svého zájmu.  

Trochu v chování (nepřizpůsobivých – mládeže).  

Zhoršila se tím, že mladí kluci se neumí chovat ke starším lidem.  

S příchodem vietnamské večerky ruch kolem obchodu i o víkendu večer, plechovky poházené 
po obci.  

Kácení nádherných líp a budou se kácet další u OÚ. Stavění 3 m betonových cyklostezek - stačí 
menší a pak budou třeba i delší.  

Hlavně u večerky – vulgarita a násilí, marihuana a věcný svinčík a podávání návykových látek 
nezletilým. Vyřvávání opilců až do noci, přitom každý ví o koho se jedná, ale má strach. 

 

Myslíte si, že je v naší obci dostatek kulturního vyžití? 

ano  32 

ne  6 

nemohu posoudit 8 
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Které kulturní a společenské akce Vám v obci chybí?  

 

Zájezdy, jsem spokojen s tím, co vedení obce pro nás dělá.  

Jsem spokojená nic mě nechybí.  

Žádné vše je perfektně organizované.  

Více aktivit, chybí větší aktivita ze strany obce, kulturní komise je nečinná.  

Diskotéka. Obecní ples, nebo nějaká akce (disco) pro generaci "devadesátých" let. 
Dětský den.   

Akce nechybí, spíše některé přestávají být zajímavé. Třeba program letního kina s 
každým rokem láká méně návštěvníků.  

Aktivity ze strany různých spolků.  

Vymizely tradiční plesy, LIBERTA CUP – v retro stylu. Staré zvyky a tradice.  

Ochotníci z Chvalčova. Koncerty a divadlo. Divadelní představení (ochotnické 
divadlo). 

Srpnová noc na Kozinci.  

Navázat spolupráci s Napoleonci z Bystřice – je to nádherné. 

 

 

Co Vám nejvíce chybí pro sport a volný čas? 

 

Vhledem k mému věku nic!  

Možnost zapůjčení kola, koloběžky, koupaliště, klidová zóna bez cyklistů. 

Vodní plocha ke koupání, otužování, bruslení, posezení u vody – rybník, jezírko, 
biotop (ne veřejné koupaliště).  

Nějaký park 

Letní využití je v pořádku, chybí zázemí pro zimní sporty třeba upravený led na 
bruslení.  

Vodní plochy – rybník, koupaliště, sportovní rybolov.  

Cyklostezka od obecního úřadu směr Tesák.  

Informace na FB, co se děje v obci a okolí.   

Propojení cyklostezek – směr Valmez, Rusava, Holešov 

 

 

 

 



 

Jste dobře informování o dění v obci? 

 

ano   34 

ne  5 

nemohu posoudit 7 

 

 
 

 

Jaký způsob informování Vám nejvíce vyhovuje? (můžete zaškrtnout i více odpovědí) 

 

webové stránky 17 

mobilní aplikace v obraze 4 

úřední deska 12 

facebook  14 

veřejné zasedání 5 

zpravodaj 31 

místní rozhlas 31 
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Co konkrétně byste navrhl/a, aby se v obci zlepšilo? 

 

Přehlednější dopravní značení, mohla by se opravit hlavní cesta a prodloužení cyklo stezky ke 
sběrnému dvoru.  

Nevím, zda je to možné, ale na Pasekách jak je rybníček to tam vyčistit. V zimě jsme tam chodili 
bruslit a bylo to tam moc prima.  

Aby obec domluvila majitelům psů, případně sankcionovat neúklid jejich exkrementů! A 
nepoškozovali močí novu výsadbu!! 

Lepší komunikace mezi lidmi, spolkama, obnovení tradic, podpora aktivit spolků, programy 
hrazené obci (finančně) např. aktivity hodů, ne u školy, ale v centru obce, jak to bylo dřív.   

Zkusit, aby si lidi sami pro obec odhlasovali, co chtějí reálného udělat. Pořád si jen stěžují, tak 
jim dát prostor.  

Vadí mi zkracování kulturních akcí.  

Častější odvoz bioodpadu.  

Čistota kolem kontejnerů a v neposlední řadě čistota řečiště potoka. Vím, že to má na   starost 
Povodí moravy, ale mohli by se o to více starat. Děsíme se toho, kdyby přišla povodeň. 

Životní prostředí podél pozemní komunikace, prašnost, hlučnost, informovanost občanů, 
zpravodaj obce Chvalčov informuje co bylo, chybí rubrika co bude v dalším období 

Digitalizovat dotazníkové šetření, byla by větší návratnost. Na obci projít IT školením, školením 
na Office a Google nástroje a školení na sociální sítě (facebook) tak, abyste šli trendem moderní 
obce a zlepšil se způsob prezentace komunikace i na facebooku obce.  

Omezení rychlosti cyklistů sjíždějících přes Paseky dolů z Hostýna. Nemáme zde chodníky, po 
cestě se pohybují turisti se psy, starší lidé i malé děti a rychlost cyklistů je zde, pravděpodobně 
vzhledem ke skvělému povrchu občas až nepochopitelná. Ideálním řešením by byly retardéry 
doplněné značkami.  

Za poslední 4 roky zcela hodně upadla letní údržba obce, hlavní tah nevypadá reprezentativně.  

Velmi často je zanedbána údržba kolem samé budovy úřadu. Další přechody, zejména u OÚ 

Chybí parkoviště u fotbalového hřiště a pořádné sociální zařízení pro dámy.  

Více aktivit ze strany obce - návrhy i realizace kulturní akce, oslavy významných výročí, státních 
svátků. 

Více travnatých ploch - "horská louka". 

Osvěta "psíčkařům"- co dělat s exkrementy jejich čtyřnohých miláčků!  

Osvětlení na některých ulicích, ale to se, pokud vím, vyměňuje-vyměnit i lavičky "parčíku" nad 
lesní tělocvičnou + dokončit úpravy (není mi jasný účel tohoto projektu)"  

Zesílit rozhlas. Pomáhat jeden druhému. Sousedské vztahy. 

Příjezdové cesty, řešit situaci narůstajícího počtu osob závislých na drogách. Kvalitnější kontrolu 
nad vandaly a feťáky.  

Údržba řeky Bystřičky -Povodí Moravy by mělo jednat. 

Měření rychlosti v obci hlavně část U Revíru.   



Komunikace s občany o chystaných projektech.  

Aby vypadala lépe odpadová hnízda. 

Chodníky v obci ve středu obce.  

Využití nadšenců, kteří jsou ochotní něco dělat a pomoci. Využití administrativních pracovnic (1 
účetní a 3 další) i pro práci a pomoc škole. Obec je zřizovatel a mohla by trochu vedení školy 
pomoc.  

Povinné úklidy při dokázání obecního nepořádku či výtržnosti ve prospěch obce v 
odpracovaných hodinách bezplatně, dle uvážení obce. 

 

 

Vaše vzkazy, náměty, nápady či připomínky: 

 

Zákaz parkování osobních aut na chodnících.  

Aby vedení obce oslovilo povodí Moravy, aby se vyčistila říčka Bystřička od naplavenin, náletu, 
dřevit a bláta? Byla by to přece krásná procházka, kdyby byl potok aspoň trochu vyčištěný. 
Nedej bože, aby přišla velká voda jak   tomu bylo v roce 1997.   

Zákaz venčení psů na veřejných plochách - na pozemcích obce 

Zbytečně moc pracovníků obecního úřadu, zajímala by mě jejich pracovní náplň.  

Obec je dlouhá a s nápady a náměty se musí až na obecní úřad, možná by to vyřešily schránky 
obecního úřadu rozmístěné po obci.  

Vadí mi prodej alkoholu, cigaret a dalších návykových látek mládeži ve vietnamském obchodě 
– vím, že z pozice obce je složité (asi nemožné) to jakkoli řešit či regulovat, ale za nějaký pokus 
by to stálo. Nebo se poradit, jestli něco podobného neřešili i jiné obce a zjistit best practise.  

Chybí jen odborný poradce pro důchodce, kteří nemají možnost komunikovat elektronicky s 
dodavateli energie, nebo VZP.  

Chybí park.  

Kulturní dům je sice hezky opravený, ale nijak neoznačený, prostě velká budova a nic víc.  

Problém je rychlost jízdy na tahu Tesák – Bystřice, třeba by pomohl úsekový radar.  

Centrum obce je málo reprezentativní a zaostává oproti sousedícím obcím.  

Mohlo by se ušetřit na svícení obecních lamp – přes týden od půlnoci a o víkendu od 3 hodin.  

Vylepšit odpadové hospodářství, informovanost občanů, dobře fungující sběrný dvůr.  

Klobouk dolů jak se uchopil své nezastupitelné role pan starosta!!!  

Díky za dobrou práci, žije se tu opravdu dobře a bezpečně!  

Ať potokáři uklidí potok nebo popřípadě udělat brigádu na potok.  

Vyřešit dopravní situaci instalací dopravních značek v místě spojení cest Dědina-Chaloupky-
Kůtek. Řidiči ignorují pravidlo přednosti přijíždějících zprava.  

Využít prostory bývalé likérka Drak na muzeum Chvalčova.  



 

 

 

 

  

Vylepšit střed obce, vybudování chodníků a celkovou úpravu.  

Je škoda zkrácení Adventních inspirací, akce, která nemá v okolí obdoby a navštěvují ji lidé ze 
širokého okolí. Obec by mohla ke své propagaci více používat tvorby pana Karla Bubílka, který 
byl velký chvalčovský patriot a maloval okolní přírodu.  

Radar v části obce U Revíru popřípadě maketa policisty, retardér. Chodník od Říky k části U 
Revíru.  

Děkuji všem na obci, kteří zde pracují nebo jsou v zastupitelstvu či radě – obdivuji Vás.   

Vybudování chodníku od pana Bůbeli k parkovišti základní školy. Je to velmi nebezpečný úsek 
ohledně velkého provozu v místě označit přechod pro chodce. 


